ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 20 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

20.07.2020 58

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С., Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств н
а мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростр
анения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Минкультуры Камчатского
края 503,8 тыс. рублей на оплату увеличившихся расходов услуг связи по причине
обработки заявок по электронным пропускам и возмещение учреждениям
культуры расходов, связанных с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции.

Срок – до 24 июля 2020 года

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.):

1.2.1 организовать направление на лечение всех пациентов при
подтверждении диагноза новой коронавирусной инфекции методом ПЦР в
профильные стационары в зависимости от степени тяжести, в том числе с легкими
формами ОРВИ и пневмонией, в случаях если в одном жилом помещении с ними
проживают лица из групп риска (беременные женщины; лица старше 65 лет;
имеющие хронические заболевания бронхо-легочной, сердечно-сосудистой и
эндокринной систем) и отсутствует возможность в период изоляции проживать в
другом жилом помещении; или  проживающие в общежитиях;

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.2.2. выделить Управлению ФСИН России по Камчатскому краю 90
экспресс тестов для выявления коронавирусной инфекции у обвиняемых,
подозреваемых и осужденных.

Срок – до 24 июля 2020 года

2. Об организации в Камчатском крае летней оздоровительной кампании
2020 года.

(Короткова А.Ю.)

2.1. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) отменить
проведение летней оздоровительной кампании 2020 года на территории
Камчатского края для всех типов лагерей.

Срок – до 21 июля 2020 года

2.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатс
кого края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом решения п.
2.1. настоящего Протокола.

Срок – до 22 июля 2020 года

2.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелеву Д.А. проработать вопрос финансовой поддержки детских
оздоровительных лагерей с учетом отмены оздоровительной компании 2020 года.

Срок – до 22 июля 2020 года

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1.СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3.КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4.СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

5.ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

6.ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

7.КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

8.КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ - Уполномоченный по правам человека в

4

Валентина Тадеевна Камчатском крае (по согласованию);

2. БОРЦОВ
Станислав
Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

3. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- И.о. руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

- и.о. министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

- врио Министра строительства Камчатского
края

6. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

7. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

- Начальник Управления Росгвардии
Камчатского края

8. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

9. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- врио Министра образования Камчатского края

10. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

11. АБРАМЧУК
Владимир Степанович

- Врио Начальника Управления ФСИН России
по Камчатскому краю

12. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

13. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

14. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

15. СЕРГЕЕВА - врио руководителя территориального органа

5

Елена Владимировна Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

16. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;